股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理本

人持有的发行人股份，也不由发行人回购本人持有的发行人

股份。在前述期限届满后，在本人担任发行人董事、监事、

高级管理人员期间，每年转让的发行人股份不超过本人所持

有的发行人股份总数的 25%，在离职后六个月内，不转让所

持有的发行人股份。3、新鸿辉实业承诺：自发行人首次公

开发行股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人

管理本公司所持有的发行人股份，也不由发行人收购该部分

股份。上述期限届满后，在本公司股东杨旭恩先生担任发行

人董事、监事、高级管理人员期间，每年转让的发行人股份

不超过本公司所持有的发行人股份总数的 25%，在杨旭恩先

生离职后六个月内，不转让本公司所持有的发行人股份。4、

新南华实业承诺：自发行人首次公开发行股票上市之日起三

十六个月内，不转让或者委托他人管理本公司所持有的发行

人股份，也不由发行人收购该部分股份。上述期限届满后，

在本公司股东杨镇凯先生担任发行人董事、监事、高级管理

人员期间，每年转让的发行人股份不超过本公司所持有的发

行人股份总数的 25%，在杨镇凯先生离职后六个月内，不转

让本公司所持有的发行人股份。5、园林文化承诺：自发行

人首次公开发行股票上市之日起三十六个月内，不转让或者

委托他人管理本公司所持有的发行人股份，也不由发行人收

购该部分股份。

控股股东香

港兴昌、实际

控制人杨氏

家族及其亲

属控制的其

他企业：新鸿

辉实业、新南

华实业、普宁

园林文化、

Lucky

Trading

Limited、香港

高乐国际

本人或本公司目前未直接或间接从事与股份公司及其下属

子公司的业务构成竞争或可能构成竞争的业务。在本人或本

公司作为股份公司的股东或对股份公司拥有控制权的关联

方的事实改变之前，本人或本公司将不会直接或间接以任何

方式从事与股份公司及其下属子公司的业务构成竞争或可

能构成竞争的业务。

2008 年

03 月 29

日

长期
严格履行

中

其他对公司中小股

东所作承诺
无 无  无

承诺是否及时履行 是

广东高乐玩具股份有限公司 2013 年半年度报告全文

23

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

不适用。

十二、其他重大事项的说明

不适用。

广东高乐玩具股份有限公司 2013 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 176,000,000 74.32% 0 0 176,000,000 -201,064,000 -25,064,000 150,936,000 31.87%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 51,376,000 21.7% 0 0 51,376,000 -28,088,000 23,288,000 74,664,000 15.77%

其中：境内法人持股 51,376,000 21.7% 0 0 51,376,000 0 23,288,000 74,664,000 15.77%

境内自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、外资持股 73,776,000 31.16% 0 0 73,776,000 -147,552,000 -73,776,000 0 0%

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5、高管股份 50,848,000 21.47% 0 0 50,848,000 -25,424,000 25,424,000 76,272,000 16.1%

二、无限售条件股份 60,800,000 25.68% 0 0 60,800,000 201,064,000 261,864,000 322,664,000 68.13%

1、人民币普通股 60,800,000 25.68% 0 0 60,800,000 201,064,000 261,864,000 322,664,000 68.13%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 236,800,000 100% 0 0 236,800,000 0 236,800,000 473,600,000 100%

股份变动的原因：

1、2013 年 2 月 4日，由于公司首次公开发行股票上市已满 36 个月，五名发起人股东持股部分解除限售。

2、经公司 2012 年度股东大会审议通过，以公司 2012 年 12 月 31 日总股本 236,800,000 股为基数，向全体股东每 10

股派 1 元（含税）现金红利，并以资本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股。权益分派实施后，公司股本从 236,800,000

股增至 473,600,000 股。

股份变动的批准情况：

公司 2013 年 3 月 18 日召开的第四届董事会第八次会议及第四届监事会第七次会议和 2013 年 4 月 12 日召开的 2012

年度股东大会审议通过了《2012 年度利润分配预案》。

股份变动的过户情况：

本次所转增股份于2013年5月2日，直接转入股东证券户。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

广东高乐玩具股份有限公司 2013 年半年度报告全文

25

由于公司资本公积金转增股本，导致报告期每股收益及每股资产相应减少。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

不适用。

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明：

[…]

强积金 0.00 129,341.54 129,341.54 0.00

职工教育经费 0.00 25,323.00 25,323.00 0.00

合  计 1,588,911.29 14,851,546.26 14,604,613.87 1,835,843.68

[注]应付职工薪酬期末数中无拖欠性质的金额。本公司未发放非货币性福利，无因解除劳动关系给予的补偿。

(2)本公司应付的 2013 年 6 月份员工工资已于 2013 年 7 月发放。

19．应交税费

项  目 期末数 期初数

增值税 -1,200,508.24 -738,033.40

企业所得税 6,163,729.37 809,472.27

代扣代缴个人所得税 57,046.12 48,531.47

房产税

土地使用税

城建税   439,316.39

教育费附加   204,935.70

地方教育附加   136,623.79

堤围费   242,183.44 17,723.60

印花税   85,000.00

营业税   4,887,845.19

土地增值税   9,927,104.69

合  计 20,943,276.45 137,693.94

20．应付利息

项  目 期末数 期初数

短期借款 0 116,875.00

合  计 0 116,875.00

21．其他应付款

广东高乐玩具股份有限公司 2013 年半年度报告全文

78

(1)明细项目

项  目 期末数 期初数

押金保证金 44,580.00 41,800.00

应付营运费用 241,518.06 535,747.16

合  计 286,098.06 577,547.16

(2)期末无其他应付持有本公司 5%以上(含 5%)表决权股份的股东单位或关联方款项。

(3)期末无账龄超过 1年的大额其他应付款。

22．其他非流动负债

(1)明细情况

项  目 期末数 期初数

政府补助 2,000,000.00 2,000,000.00

合  计 2,000,000.00 2,000,000.00

(2)其他说明

期末其他非流动负债系根据广东省财政厅粤经信创新[2010]839 号、揭阳市财政局揭市经信[2010]214 号文，本公司获

取的省级企业技术中心专项资金人民币 200 万元。本公司所承担的该等项目，尚未经广东省经济和信息化委员会、广东省

财政厅的专项验收。

23．股本

明细情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 176,000,000 74.32% 0 0 176,000,000 -201,064,000 -25,064,000 150,936,000 31.87%

1、国家持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

2、国有法人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、其他内资持股 51,376,000 21.7% 0 0 51,376,000 -28,088,000 23,288,000 74,664,000 15.77%

其中：境内法人持股 51,376,000 21.7% 0 0 51,376,000 0 23,288,000 74,664,000 15.77%

境内自然人持股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

广东高乐玩具股份有限公司 2013 年半年度报告全文

79

4、外资持股 73,776,000 31.16% 0 0 73,776,000 -147,552,000 -73,776,000 0 0%

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5、高管股份 50,848,000 21.47% 0 0 50,848,000 -25,424,000 25,424,000 76,272,000 16.1%

二、无限售条件股份 60,800,000 25.68% 0 0 60,800,000 201,064,000 261,864,000 322,664,000 68.13%

1、人民币普通股 60,800,000 25.68% 0 0 60,800,000 201,064,000 261,864,000 322,664,000 68.13%

2、境内上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

3、境外上市的外资股 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

4、其他 0 0% 0 0 0 0 0 0 0%

三、股份总数 236,800,000 100% 0 0 236,800,000 0 236,800,000 473,600,000 100%

24．资本公积

(1)明细情况

项  目 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

股本溢价 671,411,589.15 236,800,000.00 434,611,589.15

其他资本公积 1,534,955.07  1,534,955.07

其中：其他 1,534,955.07  1,534,955.07

合  计 672,946,544.22 236,800,000.00 436，146，544.22

(2)2013 年 3 月 18 日，本公司第四届董事会第八次会议审议通过《2012 年度利润分配预案》，并经 2012 年度股东大会

审议通过，以 2012 年 12 月 31 日总股本 236,800,000.00 股为基数，向全体股东每 10 股派 1元（含税）现金红利，并以资

本公积金向全体股东每 10 股转增 10 股，本次利润分配已在报告期实施，转增后，期末资本公积金余额为 436,146,544.22

元。

25．盈余公积

(1)明细情况

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数

法定盈余公积 40,535,672.84 40,535,672.84

合  计 40,535,672.84 40,535,672.84

(2)盈余公积增减变动原因及依据说明

本期法定盈余公积没有发生增减变动情况。

广东高乐玩具股份有限公司 2013 年半年度报告全文

80

26．未分配利润

(1)明细情况

项  目 金   额

上年年末余额 171,838,595.30